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FLETË PUNE                     Matematikë   Tema:Operacionet me numra 
ShF”____________________________________” 
Emri e mbiemri____________________________      kl.__  Nr._______ 

KL.V                                         f.155 

 

          1.Numri 6 ka katër pjestues:1,2,3,dhe 6.Cakto numër tjetër katërshifrof që ka 4 

pjestues. 

______________________________________________________________________ 

          2.Cakto cili prej numrave të dhënë:160,90,91,1304,215 plotëpjestohen me 5 

_____________________________________________________________________ 

 

 

         3.Te cila prej këtyre vargjeve anëtarët janë shumëfisha të numrit 23? 

        a) 23,46,47,49,69      b) 207,69,138,184,185       c)  48,69,207,161,23 

______________________________________________________________________ 

         4.Shkruaji pjestuesite përbashkët të numrave: 

         a)6,12,30 

_____________________________________________________________________ 

         b) 15,45,90 

_____________________________________________________________________ 

 

 


